Mas en todos los casos en que mandamos que las curias los adquieran por estas causas, queremos que los curiales reciban ciertamente la mitad de ellos, no en dinero, sino en una posesión inmueble, que haya, o que se habrá de comprar conforme a la ley antes promulgada por nosotros, y que la otra mitad se entregue a la caja general de tu excelencia, a fin de que también tu sede provea con vigilancia para que no se oculte alguna cosa tal, sino que tan pronto como se hubiere hecho algo, se haga respecto a ello el conveniente remedio, salvo si espontáneamente hubieren ellos mismos dejado ahora la milicia o el hábito que usan, y seria y verdaderamente volvieran de nuevo a la vida monacal, y se apresurasen a ser contados en el número de los reverendísimos clérigos. Porque si hubieren hecho esto dentro de un año de promulgada esta ley, les remitimos la pena, considerando que les basta la enmienda de su género de vida. Mas queremos que estas disposiciones estén vigentes para el tiempo venidero; pero no dejamos fuera de la pena dicha a cuantos, hechos monjes

diserte statutum prius erat

§ 2.- Item hoc statuimus, ut, sive pater, sive pater, sive alius quis ob defectum liberorum restitutuionem aut substitutionem iniunxerit sive masculis, sive feminis, hi autem nuptias contrahere propter religiosae exercitationis causam nouerint, tales restitutions aut substitutions rescindantur, et habeant ipsi potestatem, in quem volunrint modum, pium tamen, ea consecrare, et aut consumere superstites, aut relinquere morientes; sicut etiam, si sub conditione liberorum ipsis quid relictum fuerit, oportet eos et hoc ipsum habere, liberos suscipere minime coactos. Eandem quoque legis sanctionem, et in mulieres virginitatem professas, et reverendissimos clericos, quibus matrimonia penitus prohibita sunt, extendimus, et Deo hanc etiam gratiam nostris temporibus dignam referimus.

§ 3.- Ad haec sancimus, sive vir ad solitariam vitam venire voluerit, sive mulier viro relicto ad exercitationem monachicam venerit, ne hoc damni causam praebeat, sed ut sua omnimodo recipiat, ita ut liceat uxori dotem recipere suam, et propter nuptias donationem ei, qui cuam ea cohabitaverat; quod vero inde venit lucrum, non uti in ea, quae per repudium fit, dissolutione vindicetur, aut maneat apud eum, qui non divertit, sed ex pacto, in causam mortis facto, ac si videatur is, qui divertit a communi alterius convictu, mortuus esse in alterius contubernio, quum cohabitanti sit omnino inutilis. Quicquid autem in dotalibus instrumentis receptum fuerit pactorum in casum mortis, id debitum sit, non audente muliere ante anni lapsum in aliud respicere matrimonium propter generationis incertitudinem. Sed si quid tale futurum sit statim mittatur divorcium, quod idcirco bona gratia vocantur, ab ea, quae ascenticam vitam non eligit, persona, atque ita agat, quod voluerit, lucris, ut ante dictum est, ad ipsam pertinentibus; sane eo, quod lucrandum est ex talia causa,